Portaria

Interministerial n° 07 de 29 de dezembro de 2023, que estabelece os parametros operacionais

para o fundo de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Basica e de Valorizagao dos

Profissionais da Educagao - FUNDEB e define o valor per capta de R$ 6.910,23 (seis mil,

novecentos e dez reals e vinte e tres centavos), para o ano em curso; Nota Tecnica Conjunta
n°4/2023/DIMAM/SEB/SEB, do Ministerio da Educagao - MEC que preve o duplo compute das

matrfculas no Ensino Medio Articulado a Educagao Profissional Tecnica de Nivel Medio na forma